
令和２年４月１４日
保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校
校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症対策に係る本校の対応について(4月14日時点)

清和の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、
ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
新型コロナウイルス感染症につきましては、神戸・阪神地域においても感染拡大が加速し

ており、緊急事態宣言が発出されるなか、より一層の感染防止対策が求められています。
本校としましても、生徒、保護者、教職員、そしてご家族の安全を第一に考え、うつらな

いよう自分の身を守るとともに、既に自分は感染者かもしれないという認識のもと、人にう
つさない、という意識を持って取り組む必要があると考えています。
つきましては、本校では現時点で下記の通りの対応をとらせていただきます。なお、新型

コロナウイルスに関する状況は日々変化しています。今後も随時、メール(ミマモルメ)とＨ
Ｐにてご連絡させていただきます。
長期間の休校となりご不便、ご心配をおかけいたしますが、この難局を乗り切るためには

お一人お一人が危機感を持って取り組むことが重要です。何卒ご理解ご協力を賜りますよう
お願い申し上げますとともに、くれぐれも感染予防に努めていただきますようお願い申し上
げます。

記

１ 休校
５月６日(水)まで休校とし、この間は原則登校禁止とします。部活動も中止です。

２ 登校日
当分の間、登校日は設けません｡今後、状況により登校日を設ける場合は事前に連絡し

ます。なお、週に１回程度はＩＣＴや電話等で連絡を取らせていただきます。

３ 学校行事と家庭学習
(1) 休業期間中に予定していました行事は延期します。今後の学校行事については、授業
補充を行うための夏季休業日の短縮等も含めて検討を行い、改めてご連絡いたします。

(2) 家庭学習については中学においてもＩＣＴも活用して課題を出したり、授業等を進め
る予定です。ご家庭でもネット環境を整えていただければ幸いです。ネット環境が難し
い場合はご相談下さい。

４ 家庭生活
(1) 生徒ができる最も簡単で最も効果のある感染拡大防止対策は家にいることです。

休校の趣旨をご理解のうえ、今一度行動を見直し、必要な場合を除き外出しないよう
お願いいたします。

(2) 自宅においても、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を行って下さい。
また、免疫力を高めるため、十分な睡眠と休養、適度な運動やバランスのとれた食事を
心がけるとともに、室内の換気や、温度、湿度の管理にも努めて下さい。

(3) 引き続き毎日一定の時間に検温し、健康観察を行って下さい。（健康観察票に記入）
(4) 規則正しい生活を行うとともに、学校から提示された課題等を中心に学習計画をたて
て家庭学習を進めて下さい。

(5) 心のケアのための「ゆうルーム」は、月曜日と水曜日、それぞれ10:00～14:00の間、
開けています。電話相談も可能です。

５ その他
(1) 新型コロナウイルス感染症に関連する不当な偏見、差別、いじめ、ＳＮＳ等での誹謗
中傷等は許されることではありません。誤った情報や不確かな情報に惑わされて人権侵
害につながることのないよう、正しい情報に基づいた冷静な行動をお願いいたします。

(2) 緊急事態宣言を踏まえ、本校教職員におきましても出勤者の７割削減を行い、在宅勤
務を行っています。そのため一部事務等が遅れることがありますことご容赦願います。

(3) 休校中の事務取扱
① 休校期間中の土曜、日曜は学校を閉じています。学校への連絡等は平日(月～金)に
お願いします。応対時間は、教員は 9:00～16:30、事務局は9:00～17:00 です。

② 通学証明書、学割、卒業証明書、成績証明書等の発行については、即日発行できな
い場合もありますので必ず事前に事務局へご連絡下さい。
③ 時間外でも緊急の場合は代表番号へおかけ下さい。また、新型コロナウイルスに感
染した場合は必ず学校に連絡をして下さい。ご家族が感染した場合も連絡願います。


